POLÍCIA MILITAR – EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATAN-
TE: FUNDO DE MELHORIA DA POLÍCIA - Origem: Registro de
Preços - Pe Nº 188/PMSC/2021- Objeto: equIPAMeNtOS De
INFORMÁtICA.2022AF00002.Contratada: MWV WEB SITE CO-
MÉRCIO De PRODutOS eLetROeLetRÔNICOS LtDA Me -
CNPJ: 10.513.136/0001-59–Item 17- Quant. 1und; Preço Unitário:
R$579,00 - Valor Total da AF:R$ 579,00. Crédito orçamentário:
44.90.52.35; Fonte: 669. Assinatura:22/07/2022. Pelo contratado:
José Pacheco de Oliveira Júnior- Pelo contratante: Cel PM André
Cartaxo Esmeraldo- CIG 2022SO008504.

Cod. Mat.: 843191

POLÍCIA MILITAR – EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATAN-
TE: FUNDO DE MELHORIA DA POLÍCIA - Origem: Registro de
Preços - PE Nº 232/SEA/2021 - Objeto: equIPAMeNtOS APh
tÁtICO. 2022AF00003 - Contratada: uLtRAMAR IMPORtAÇÃO
LTDA EPP - CNPJ: 81.571.010/0001-89 – Item 09 - Quant. 7un.
Preço unitário R$ 108,37; Valor Total da AF: R$ 758,59; Crédito
orçamentário: 33.90.30.36; Fonte: 100. Assinatura: 27/07/2022.
Pelo contratado: Alencar Massulo Silvestre e pelo contratante: Cel.
PM André Cartaxo Esmeraldo – CIG 2022SO008500.

Cod. Mat.: 843192

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO - PROCESSO
DPE 892/2022 – EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2022-
Objeto: aquisição de material personalizado de copa e cozinha, para
uso nas Sedes da Defensoria Pública do Estado de Santa Catarina,
conforme especificações, quantitativo e condições estabelecidas no
Anexo I e demais condições do Edital de Pregão Eletrônico nº 007/
DPE/2022. Empresa: MTBX COMÉRCIO DE BRINDES LTDA, CNPJ:
38.162.761/0001-12. Representante: Mateus Luiz Schaefer. Total
da AF 002/2022: R$ 2.395,50. AF disponível em www.defensoria.
sc.def.br. Dayana Luz, Subdefensora Pública Geral.

Cod. Mat.: 843216

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/FCEE/22
Nº PROTOCOLO CIG/SGP-e: 2022AS10957.
ORIGEM: Pregão eletrônico 13/2022 . CONTRATANTE: Fundação
Catarinense de Educação Especial. CONTRATADA:    NIKITI CO-
MÉRCIO, REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS. OBJETO: Contratação
de empresa para fornecimento de impressora de cartão, ribbons
e cartão pvc para a FCEE.  VALOR: R$ 50.335,50. VIGÊNCIA:
a partir da assinatura até 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Ação 11654, Fonte 100, Natureza da Despesa
44.90.52/33.90.30. DATA:  12 julho de 2022. Fiscal de Contrato:
Iracema Aparecida Jonck. Gestor de Contrato: Juliana Paula Buratto
dos Santos Pereira. Assinaturas: Edilson dos santos Godinho, pela
Contratante e José Marcelo Correa de Araujo Costa, pela contratada.

Cod. Mat.: 843376

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC.
CeNtRO De eDuCAÇÃO SuPeRIOR DO OeSte - ChAPeCÓ
LAUDA DE EXTRATO DO CONTRATO. Referência: Pregão Eletrô-
nico 0869/2022. OBjetO: AquISIÇÃO De INSuMOS AGRÍCOLAS
e ALIMeNtOS PARA ANIMAIS DA FAZeNDA eXPeRIMeNtAL DA
UDESC Oeste- FECEO. Contrato n° 1185/2022.  Partes: UDESC
e PRA AGRONEGOCIOS LTDA. Valor Contratado: R$ 23.100,00
(Vinte e três mil e cem reais). Vigência: de sua assinatura até o
encerramento dos créditos orçamentários do ano de sua emissão.
Assinado em: 27 de Julho de 2022. Florianópolis, 27 de julho de
2022. Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 843407

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC/
CAV - EXTRATO DO CONTRATO Referência: Pregão Eletrônico
nº 0627/2022 - SGPe 42593/2021 Objeto: Contratação de empre-
sa especializada na prestação de serviço, de forma continuada,
de auxiliar de campo agropecuário, auxiliar de serviços gerais,
zelador, copeiro, servente, tratorista e encarregado para o Centro
de Ciências Agroveterinárias – CAV, em Lages/SC – Contrato nº
1199/2022 Partes: UDESC e a empresa: Orbenk Administração e
Serviços Ltda -  Valor total mensal: R$ 206.400,00. Assinado em:
25/07/2022 - Vigência: 12 (doze) meses a contar do dia 16/09/2022
- Lages (SC), 27 de julho de 2022. Dilmar Baretta- Reitor /UDESC

Cod. Mat.: 843205

FuNDAÇÃO uNIVeRSIDADe DO eStADO De SANtA CAtARI-
NA – UDESC/CEAD
AVISO DE PAGAMENTO Nº 0046/2022. Objeto: Pagamento de
2,5 diárias (saída dia 26 e retorno dia 28/07) para a colaborado-
ra eventual, Coordenadora no Polo de Ponte Serrada-UAB para
participação presencial no I Forum EaD UDESC, nos dias 26 e
27 de julho de 2022. Recursos do Convenio CAPES UAB PED/
BIO 905106/2020 - SICONV/OBTV - Vigência 23/12/2025. Valor
total: R$ 442,50. Fornecedor: Maristela Maria Santin Luvison.
Fundamentação: Não aplicável a Lei  8.666/93. SGPE UDESC
nº 31816/2022. Florianópolis, 26 de julho de 2022. Vera Márcia
Marques Santos - Diretora Geral do CEAD.

Cod. Mat.: 843271

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC/
CAV - EXTRATO DO CONTRATO Referência: Concorrência nº
0659/2022 - SGPe 8543/2022 Objeto: Contratação de empresa
para construção de alojamento na fazenda experimental do CEO/
ChAPeCÓ - FeCeO – Contrato nº 1176/2022 Partes: uDeSC
e a empresa: Caibi Artefatos de Cimento Ltda -  Valor total: R$
788.991,53. Assinado em: 20/07/2022 - Vigência: 450 (quatrocentos
e cinquenta) dias a contar da assinatura da ordem de serviço - Flo-
rianópolis (SC), 27 de julho de 2022. Dilmar Baretta- Reitor /UDESC

Cod. Mat.: 843302

EXTRATO DE CONTRATO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC,
CENTRO DE CINÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV, Referência:
IL 0721-2022. Objeto: SGP-e 28049/2022, trata-se de contratacao
de empresa especializada para manutencao preventiva do equipa-
mentos: 01 unidade - AB 3500 SN 32104-040 incluindo o compu-
tador que comanda o equipamento, 01 unidades - AB PCR-9700
SN 805S0161865, 01 unidades - AB Veriti 0,1 SN 299012067,01
unidades - AB Veriti 0,2 SN 299025600 e 01 unidades - AB Veriti
0,2 SN 2990221622. C/ Exclusividade. Contrato nº 1201/2022.
Partes: uDeSC e LIFe teCh BRASIL COM. e IND. PROD. PARA
BIOteCNOLOGIA LtDA. Prazo de vigência: até 31/12/2022. Valor:
R$ 121.320,88. Fundamentação: Art. 25, I   da   Lei   8.666/93.
Lages, 20 de julho de 2022. Dilmar Baretta Reitor da UDESC.
Código de Registro TCE: E166F682B7F85F02ED0C5F9CEE-
19FF5CE39041CF.

Cod. Mat.: 843324

CIDASC
Extrato do Termo Aditivo nº 002/2022 ao Contrato de Prestação
de Serviços nº 0521, oriundo do Pregão Eletrônico nº 0137/2020,
realizado pela SEA. Objeto do Termo Aditivo: alteração da Cláusula
Segunda do Contrato nº 521, passando os valores estimados desti-
nados a passagens aéreas internacionais e a passagens rodoviárias,
para as passagens aéreas nacionais. Data da assinatura: 27 de
julho de 2022. Contratada: Orleans Viagens e Turismo Ltda – ME.
Contratante: Cia. Integrada de Desenvolvimento Agrícola de SC.
Florianópolis, SC, 27 de julho de 2022. Junior Kunz - Presidente.
Aprovação do GGG nº 2022_8509.

Cod. Mat.: 843340

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00491/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 078/2022 CONTRATANTE:
Epagri – DERP CONTRATADA: Brasitur Eventos e Turismo Ltda
CNPJ/CPF: 23.361.387/0001-07 OBJETO: Serviços de terceiros
- Pj VIGÊNCIA: 22/07/2022 a 31/12/2022 VALOR GLOBAL: R$
21.489,60 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903980, 33903999; Ação
3698, 2171, 2117, 12965; Fonte 240, 640 MODALIDADE LICI-
TAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM: 22/07/2022, por
Michelle Lemos Trindade Sousa, Repres. Legal SGP-e EPAGRI
11189/2022 SIGeF 2022SO008418

Cod. Mat.: 843217

EXTRATO DE CONTRATO nº 00483/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 060/22 CONTRATANTE:
Epagri – Ciram CONTRATADA: Vinicius Souza Fazio Me CNPJ/CPF:
10.606.188/0001-70 OBJETO: Material de Consumo VIGÊNCIA:
25/07/2022 a 31/12/2022 VALOR GLOBAL: R$ 40.000,00 ITEM
ORCAMENTÁRIO: 33904008; Ação 3698, 2117, 2171, 2206, 2246,
69, 15086; Fonte 100, 192, 228, 240, 628, 640, 1100 MODALIDADE
LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico ASSINADO EM: 25/07/2022,
por Vinicius Souza Fazio, Repres. Legal; SGP-e EPAGRI 8636/2022;
SIGEF 2022SO008241

Cod. Mat.: 843218

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 2° TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2020 – DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO N° 021/2020 - PROCESSO PIMB N° 2580/2020. Contratan-
te: SCPar Porto de Imbituba S.A. Contratada: 3F LTDA, CNPJ:
23.484.444/0001-45. Objeto: Fica alterada a Cláusula Terceira do
Contrato nº 037/2020, prorrogando o prazo de vigência por mais
12 (doze) meses, o qual passa a viger de 30/07/2022 a 29/07/2023
ou até que sobrevenha um novo processo licitatório. Signatários:
Fábio Dos Santos Riera e José João Tavares, pela contratante e
Ronelle Rodrigues Santa Ana, pela contratada. Imbituba, 21 de
julho de 2022.

Cod. Mat.: 843258

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 1° TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2021 – PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 021/2021 - PROCESSO PIMB N° 2077/2021. Contratante:
SCPar Porto de Imbituba S.A. Contratada:INVIPAN – PADARIA E
CONFeItARIA LtDA Me, CNPj: 104.246.972/0001-11. Objeto: Fica
alterada a Cláusula Terceira do Contrato nº 047/2021, renovando-o
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, o qual passa a viger
de 23/07/2022 a 22/07/2023. Signatários: Fábio Dos Santos Riera e
José João Tavares, pela contratante e Ivan Vitório, pela contratada.
Imbituba, 22 de julho de 2022.

Cod. Mat.: 843261

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 1° TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2021 – PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 021/2021 - PROCESSO PIMB N° 2077/2021. Contratante:
SCPar Porto de Imbituba S.A. Contratada:INVIPAN – PADARIA E
CONFeItARIA LtDA Me, CNPj: 104.246.972/0001-11. Objeto: Fica
alterada a Cláusula Terceira do Contrato nº 048/2021, renovando-o
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, o qual passa a viger
de 23/07/2022 a 22/07/2023. Signatários: Fábio Dos Santos Riera e
José João Tavares, pela contratante e Ivan Vitório, pela contratada.
Imbituba, 21 de julho de 2022.

Cod. Mat.: 843263

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 10° TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2019 – PREGÃO PRESENCIAL
Nº 028/2019 - PROCESSO PIMB N° 3583/2019. Contratante: SCPar
Porto de Imbituba S.A. Contratada: Triângulo Administração e Ser-
viços LTDA, CNPJ: 80.727.977/0001-44. Objeto: Fica alterada a
Cláusula Terceira do Contrato nº 029/2019, renovando o prazo de
vigência deste instrumento contratual por mais 12 (doze) meses, o
qual passa a viger de 03/09/2022 à 02/09/2023, ou até que sobre-
venha um novo processo licitatório. Signatários: Fábio Dos Santos
Riera e José João Tavares, pela contratante e Joverson Benedet
e Valmir Motta, pela contratada. Imbituba, 20 de julho de 2022.

Cod. Mat.: 843265

estado de Santa Catarina
CIA HIDROMINERAL DO OESTE CATARINENSE
AVISO DE LICITAÇÃO
Processo de Licitação. Nº.03/2022.
Pregão Presencial nº01/2022
OBJETO: Concessão de uso de espaço para funcionamento
de bar/lanchonete, sorveteria e loja de conveniências junto
ao parque da Companhia Hidroeste, destinados única e ex-
clusivamente à exploração comercial relacionada a atividade.
Entrega dos Envelopes e Credenciamento: até 08h30mim do dia
30 de agosto de 2022.
Abertura dos Envelopes: 08h45min do dia 30 de agosto de 2022.
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte ende-
reço e horários: Rua Porto União, 968, nos dias úteis de Segunda
à Sexta, das 07:30h às 11:30h e das 13:00h às 17:00hrs, endereço
eletrônico: aguasdechapeco.sc.gov.br, ou INFORMAÇÕES pelo
email: compras@aguasdechapeco.sc.gov.br, fone (0**49) 33390855.
Águas de Chapecó-SC, 26 de julho de 2022.
LADIMIR PAULO PILATTI -  DIRETOR PRESIDENTE

Cod. Mat.: 843173

estado de Santa Catarina
MuNICÍPIO De ÁGuAS De ChAPeCÓ-SC
AVISO De DISPeNSA De LICItAÇÃO
Processo Adm. Nº.63/2022.
Dispensa de licitação Nº20/2022

PÁGINA 46 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.823 28.07.2022 (qUINTA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

137

ryan.cardoso
Realce